
 
PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054  

www.santagatadegoti.net/polizia-municipale  – e-mail: polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it  
polizia.municipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it  

C I T T À  D I  S A N T ’ A G A T A  D E ’ G O T I  
 

                                                                           CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

Ordinanza n. 34/PM/2021                                                   

 

IL  DIRIGENTE 
 

 

Preso atto della Delibera di GC n. 86 del 03.06.2021 recante “interventi in materia di viabilità e 

circolazione stradale. Atto di indirizzo”; 

Richiamata la propria relazione prot. n. 7857 del 26.05.2021 ad oggetto “Problematica circolazione 

stradale dovuta a circolazione autocarri pesanti”, che individua particolari aree interessate dalla 

circolazione di autocarri pesanti; 

Considerato, pertanto,  

- che da diverso tempo, in più occasioni, si è rilevato che sul territorio comunale, particolarmente 

nella zona che interessa le località Torretta, Bosco Cupo, Cologna, Piscitella, Cerreta, si 

verificano dei seri inconvenienti che interessano la viabilità comunale dovuti alla circolazione di 

autocarri pesanti, che provengono dalla FVI, tratto Airola-Moiano, provenienti dalla S.P. 129, 

che a causa delle segnalazioni errate dei navigatori finiscono sulla viabilità comunale, 

determinando, sovente, cedimenti delle scarpate, delle banchine e della sede stradale, con grave 

pericolo per la privata e pubblica incolumità; 

- che tali inconvenienti derivano dall’inadeguatezza dimensionale delle strade a carreggiata unica, 

in quanto destinate alla sola circolazione del traffico locale leggero, in una condizione 

prevalentemente collinare del territorio, tale da rendere disagevole l’incrocio anche ai soli 

veicoli leggeri; 

- che gli snodi interessati sono individuati all’intersezione della S.P. 117 con la S.C. S.Tommaso, 

all’intersezione con la stessa S.P. 117 con la S.C. per la Fraz. Cerreta, nonché all’intersezione 

dell’uscita della S.P. FVI in località S.Pietro con la S.C. Piano del Mondo, direzione Torretta e 

Bosco Cupo; 

Considerato le caratteristiche geometriche delle strade comunali, comprese tra le località in 

premessa, che non consentono il transito in sicurezza di alcune categorie di veicoli commerciali; 

Ritenuto opportuno per le predette motivazioni vietare in modo permanente il transito ai mezzi con 

massa complessiva a pieno carico superiore a 3,5 tonnellate adibiti, al fine di evitare 

danneggiamenti alla sede stradale, alle sue pertinenze e garantire la pubblica e privata incolumità; 

Nelle more di riprendere il tavolo tecnico con la Provincia di Benevento, al fine concordare 

ulteriori provvedimenti a più largo raggio per interdire la circolazione particolarmente nel centro 

abitato della Frazione Faggiano; 

Visto il Nuovo Codice della Strada approvato con Decreto legislativo 30/4/1992, n. 285 e s.m.i. ed 

in particolare l’art. 6, commi 1 e 4 e l’art. 7, comma 1, concernenti regolamentazione della 

circolazione nei centri abitati e fuori da questi; 

Visto l’art.107 del T.U.E.L.; 

Ravvisata l’esigenza e l’urgenza, per ragioni di pubblico interesse, di instaurare la seguente 

disciplina della circolazione veicolare sulle intersezioni che conducono nelle citate zone del 

territorio comunale; 
 

 

  

 

 

http://www.santagatadegoti.net/polizia-municipale
mailto:polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it
mailto:polizia.municipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it


 
PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054  

www.santagatadegoti.net/polizia-municipale  – e-mail: polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it  
polizia.municipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it  

ORDINA 
 

A decorrere dall’installazione della segnaletica, l’istituzione del divieto di transito per i 

veicoli aventi massa complessiva a pieno carico superiore alle 3,5 tonnellate sulle 

seguenti strade: 

- intersezione S.P. 117 con la S.C. S.Tommaso; 

- intersezione S.P. 117 con la S.C. per la Frazione Cerreta; 

- intersezione uscita F.V.I. in località S.Pietro con la S.C. Piano del Mondo; 

- intersezione S.P. Cinquevie-Migliara con la S.C. per Loc. Corvi; 

- intersezione S.P. Cinquevie-Migliara con la S.C. per Loc. Cologna. 

Sono esentati dal rispetto del limite di peso imposto dal presente provvedimento i veicoli 

adibiti alla raccolta dei rifiuti solidi urbani e quelli utilizzati per servizi di emergenza e pubblica 

utilità. 
 

DISPONE 

▪ La presente ordinanza è resa nota mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

▪ Copia della presente ordinanza verrà trasmessa:  

- all’U.R.P. ed al C.E.D. Comunali, per la relativa diffusione a mezzo stampa e telematica 

sul sito internet municipale; 

- al locale Comando Stazione Carabinieri; 

- Alla Provincia di Benevento – Settore Viabilità; 

- Alla Prefettura di Benevento. 

▪ Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al competente 

T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, nel termine, rispettivamente, di giorni 60 

(sessanta) e di giorni 120 (centoventi) dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio del 

Comune. 

▪ Il Comando di Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia Stradale, come individuate 

dall’art. 12 del C.d.S., sono incaricati di controllare l’esatta osservanza della presente 

ordinanza. 

Dalla Residenza Municipale, addì 30 Agosto 2021 

 

                                                                                                                               IL DIRIGENTE                                                  

           Dott. Vincenzo Iannotta 

 

http://www.santagatadegoti.net/polizia-municipale
mailto:polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it
mailto:polizia.municipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it

		2021-08-30T15:35:28+0000
	VINCENZO IANNOTTA




